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        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和５年度坂祝町一般会計補正予算（第７号） 

 

 令和５年度坂祝町の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７６，４８１千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ３，９７９，２０８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の変更は「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は「第４表 地方債補正」による。 

 

 

   令和６年３月５日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

7

8

9

11

12

13

14

15

17

19

20

町 税

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,023,812

3,100

30,486

1,182,682

11,130

32,293

517,483

265,757

4,950

49,206

78,489

237,417

57,887

290

277

34,199

221

321

45,132

△9,335

1,194

△44,650

3,245

△12,300

1,081,699

3,390

30,763

1,216,881

11,351

32,614

562,615

256,422

6,144

4,556

81,734

225,117

（自動車取得税交

1

2

3

4

1

1

1

2

1

1

2

3

1

2

3

1

2

1

1

5

1

町 民 税

固定資産税

軽自動車税

たばこ税

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

財産売払収入

基金繰入金

加算金及び過料

雑 入

町 債

442,033

517,910

29,904

33,965

3,100

30,486

1,182,682

11,130

14,925

288,559

220,936

7,988

147,402

98,116

20,239

3,681

1,269

49,203

797

73,970

237,417

961

18,991

610

37,325

290

277

34,199

221

321

896

46,273

△2,037

1,847

△11,029

△153

24

1,170

△44,650

236

3,009

△12,300

442,994

536,901

30,514

71,290

3,390

30,763

1,216,881

11,351

15,246

289,455

267,209

5,951

149,249

87,087

20,086

3,705

2,439

4,553

1,033

76,979

225,117

付金） （自動車取得税交

付金）

歳 入 合 計 3,902,727 76,481 3,979,208
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

654,344

1,243,346

279,097

97,053

519,182

179,208

605,820

14,527

88,763

53,646

△6,579

△10,736

△35,983

△560

△15,778

3,708

743,107

1,296,992

272,518

86,317

483,199

178,648

590,042

18,235

1

3

5

1

2

1

2

1

2

3

4

5

1

2

1

3

5

6

1

総務管理費

戸籍住民登録費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

防 犯 費

教育総務費

小学校費

社会教育費

保健体育費

予 備 費

523,712

56,485

484

770,667

472,679

157,065

122,032

92,070

147,807

223,242

92,989

22,600

174,745

4,463

145,876

75,691

85,268

163,816

14,527

86,712

2,204

△153

58,608

△4,962

△959

△5,620

△10,736

△9,907

△14,594

△8,361

△3,121

90

△650

△9,983

△1,000

△1,605

△3,190

3,708

610,424

58,689

331

829,275

467,717

156,106

116,412

81,334

137,900

208,648

84,628

19,479

174,835

3,813

135,893

74,691

83,663

160,626

18,235

歳 出 合 計 3,902,727 76,481 3,979,208
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第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　　　　額

02 総務費 01 総務管理費 公有財産管理経費 1,580

02 総務費 03 戸籍住民登録費 戸籍コンピュータ化事業 5,434

02 総務費 03 戸籍住民登録費 住民情報システム経費 7,931

03 民生費 01 社会福祉費
重点交付金（低所得世帯支援
分）第2弾事業

46,644

03 民生費 01 社会福祉費
低所得世帯支援給付金（均等
割こども加算）

48,986

04 衛生費 01 保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン
接種事業

651

04 衛生費 01 保健衛生費 上水道事業会計繰出金 12,100

07 土木費 02 道路橋りょう費 幹線道路整備事業 10,750

07 土木費 03 河川費 河川改修事業 80,753

214,829

款 項

合　　　　　　　　計
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　（変更）

令和6年度 から
千円

令和6年度 から
千円

令和8年度 まで 令和8年度 まで

令和6年度 から
千円

令和6年度 から
千円

令和10年度 まで 令和10年度 まで

令和6年度 から
千円

令和6年度 から
千円

令和10年度 まで 令和10年度 まで

28,707 千円 23,763 千円

5,495

給食センター維持管理経費
(棚昇降式蒸気食器消毒保
管 機 更 新 )

15,293 13,386

第　３　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

合　　　　　　計

事　　項

変　更　前 変　更　後

期　　間 限　度　額 期　　間 限　度　額

広報活動事業
（印刷製本費）

7,339 4,882

会計管理事務経費
（OCR装置機器更新）

6,075
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第４表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

215,300
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

203,000 同左 同左 同左

計 215,300 203,000

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

- 6 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

7

8

9

11

12

13

14

15

17

19

20

町 税

環境性能割交付金（自動車

地方特例交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,023,812

3,100

30,486

1,182,682

11,130

32,293

517,483

265,757

4,950

49,206

78,489

237,417

3,902,727

57,887

290

277

34,199

221

321

45,132

△9,335

1,194

△44,650

3,245

△12,300

76,481

1,081,699

3,390

30,763

1,216,881

11,351

32,614

562,615

256,422

6,144

4,556

81,734

225,117

3,979,208

取得税交付金）

─7─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

654,344

1,243,346

279,097

97,053

519,182

179,208

605,820

14,527

3,902,727

88,763

53,646

△6,579

△10,736

△35,983

△560

△15,778

3,708

76,481

743,107

1,296,992

272,518

86,317

483,199

178,648

590,042

18,235

3,979,208

△376

51,400

△548

△5,681

337

45,132

△153

535

△3,415

△5,026

△976

△300

△9,335

△12,300

△12,300

743

221

7

262

832

2,065

88,549

1,490

△2,623

△5,710

△17,288

△560

△16,647

3,708

50,919
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,023,812 57,887 1,081,699

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

2

3

4

1

1

町 民 税

固定資産税

軽自動車税

たばこ税

環境性能割交付金（自動車取

地方特例交付金

442,033

517,910

29,904

33,965

3,100

30,486

961

18,991

610

37,325

290

277

442,994

536,901

30,514

71,290

3,390

30,763

1

2

1

1

2

1

1

1

個 人

法 人

固定資産税

環境性能割

種 別 割

たばこ税

環境性能割交付金（自動車取

地方特例交付金

397,623

44,410

517,910

1,621

28,283

33,965

3,100

30,486

1,583

△622

18,991

△363

973

37,325

290

277

399,206

43,788

536,901

1,258

29,256

71,290

3,390

30,763

2 滞納繰越分

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 環境性能割

4 法人事業税

1,583

△646

14,159

△363

906

37,325

290

277

1 滞納繰越分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 環境性能割交付金（自動車取得税交付金）

1 法人事業税交付金

7

8

9

環境性能割交付金（自動車取

地方特例交付金

地方交付税

3,100

30,486

1,182,682

290

277

34,199

3,390

30,763

1,216,881

得税交付金）

得税交付金）

得税交付金）

分

2 滞納繰越分

分

2 滞納繰越分

分

分

2 滞納繰越分

分

交付金（自

動車取得税

交付金）

交付金

24

4,832

67

1 滞納繰越分

1 滞納繰越分

1 滞納繰越分

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 地方交付税 1,182,682 34,199 1,216,881

9 地方交付税
1 地方交付税

2

1

1

2

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

11,130

14,925

288,559

220,936

221

321

896

46,273

11,351

15,246

289,455

267,209

1

1

1

4

1

1

2

3

地方交付税

民生費負担金

総務使用料

土木使用料

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

土木費国庫補助金

1,182,682

10,991

236

8,259

273,459

38,892

16,581

21,040

34,199

221

70

251

896

7,289

△548

△3,644

1,216,881

11,212

306

8,510

274,355

46,181

16,033

17,396

1 普通交付税

1 社会福祉費

1 総務管理使

2 住宅使用料

6 保険基盤安

4 生活困窮者

1 環境衛生費

6 社会資本整

34,199

221

70

257

896

7,412

△548

△2,147

1 普通交付税

1 老人福祉施設入所措置費負担金

1 電柱等土地使用料

1 町営住宅使用料

1 保険基盤安定負担金

1 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金

1 社会資本整備総合交付金

11

12

13

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

11,130

32,293

517,483

221

321

45,132

11,351

32,614

562,615

負担金

用料

3 道路使用料

定国庫負担

金

就労準備支

援事業費等

補助金

5 児童福祉費

国庫補助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

国庫補助金

備総合交付

金

△6

332

△455

1 道路占用料

1 保育所等整備事業費補助金 632

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 △300

1 子ども・子育て支援国交付金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

7 道路メンテ △1,497 1 道路メンテナンス事業補助金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

2

委 託 金

県負担金

県補助金

7,988

147,402

98,116

△2,037

1,847

△11,029

5,951

149,249

87,087

4

5

2

1

1

2

教育費国庫補助金

総務費国庫補助金

土木費委託金

民生費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

5,933

138,490

5,973

138,293

6,730

53,713

△1,977

45,153

△2,037

1,847

△300

△1,312

3,956

183,643

3,936

140,140

6,430

52,401

6 教育費補助

10 個人番号カ

1 土木費委託

4 保険基盤安

1 総務管理費

1 社会福祉費

△1,977

△4,176

△2,037

1,847

△300

112

1 認定こども園整備事業補助金

1 個人番号カード交付事務費補助金

1 木曽川排水ひ管等操作委託金

1 国民健康保険基盤安定負担金

1 清流の国ぎふ推進補助金

1 墓地、埋葬等に関する費用弁償

14 県支出金 265,757 △9,335 256,422

ナンス事業

補助金

金

ード交付事

業補助金

14 社会保障・

税番号制度

システム整

備費補助金

18 新型コロナ

ウイルス感

染症対応交

付金

23 物価高騰対

応重点支援

地方創生臨

時交付金

金

定負担金

補助金

補助金

3,800

3,879

41,650

1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

4 児童福祉費 △969 1 低年齢児保育促進事業補助金 △692

14 県支出金
2 県補助金

3

1

2

1

1

委 託 金

財産運用収入

財産売払収入

基金繰入金

加算金及び過料

20,239

3,681

1,269

49,203

797

△153

24

1,170

△44,650

236

20,086

3,705

2,439

4,553

1,033

3

4

6

1

2

1

1

13

1

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

財産貸付収入

不動産売払収入

財政調整基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

延滞金加算金

10,956

19,862

3,092

14,724

603

1,268

44,534

3,400

796

△3,415

△5,026

△976

△153

24

1,170

△44,534

△116

236

7,541

14,836

2,116

14,571

627

2,438

0

3,284

1,032

2 環境衛生費

1 農業費補助

1 土木費補助

4 統計調査費

1 財産貸付収

1 土地売払収

1 財政調整基

1 しあわせま

1 延 滞 金

△3,415

△5,026

△976

△153

24

1,170

△44,534

△116

236

1 合併処理浄化槽設置補助金 △548

1 多面的機能支払交付金補助金 △896

1 建築物等耐震化促進事業費補助金 耐震診断分 △286

1 住宅・土地統計調査委託金

1 普通財産貸付収入

1 土地売払収入

1 財政調整基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

1 滞納延滞金

15

17

19

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

4,950

49,206

78,489

1,194

△44,650

3,245

6,144

4,556

81,734

金

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

補助金

金

金

委託金

入

入

金繰入金

ちづくり基

金繰入金

△455

2 施設型給付費県補助金 △277

1 子ども・子育て支援県交付金

2 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金 △1,687

3 太陽光発電設備等設置費補助金 △1,180

2 農業委員会費補助金 5

3 地域内資源活用促進事業費補助金 △4,000

4 施設園芸省エネ設備導入支援事業費補助金 △135

2 建築物等耐震化促進事業費補助金 補強工事分 △690

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

5 雑 入 73,970 3,009 76,979

19 諸 収 入
5 雑 入

1 町 債 237,417 △12,300 225,117

2

6

雑 入

一般単独事業債

73,969

215,300

3,009

△12,300

76,978

203,000

2 雑 入

1 一般単独事

3,009

△12,300

1 行幸公園自販機設置手数料 11

1 緊急自然災害防止対策事業債

20 町 債 237,417 △12,300 225,117

業債

2 町有建物損害共済金 526

3 岐阜県市町村振興協会交付金 2,158

4 広告料収入 9

5 環境教育講座受講料自己負担金 7

6 子どもクラブ自己負担金 306

7 日本語教室自己負担金 △8

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 654,344 88,763 743,107 214 88,549

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 523,712 86,712 610,424 507 86,205

1

2

4

6

8

一般管理費

文書広報費

財産管理費

交通安全対

企 画 費

260,211

6,050

84,636

4,217

70,577

△11,200

78

98,284

△450

0

249,011

6,128

182,920

3,767

70,577

諸収入

諸収入

使用料

繰入金

△10,558

69

97,020

△450

124

策費

△642

9

70

4 共 済 費

10 需 用 費

10 需 用 費

10 需 用 費

△10,000

78

△1,520

△150

1 総務管理事務経費 △11,200

1 広報活動事業 78

1 公有財産管理経費 △6,802

1 交通安全施設整備事業 △450

財産収入

1,194

△116

諸収入

△8

10 需 用 費

12 委 託 料

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

16 公有財産購

入費

17 備品購入費

24 積 立 金

14 工事請負費

△200

△1,000

△200

△400

△650

△3,882

△150

105,086

△300

2 基金積立金 105,086

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 66,843 0 66,843 236 △236

2 総 務 費
2 徴 税 費

2 賦課徴収費 28,423 0 28,423 諸収入 △236

236

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 56,485 2,204 58,689 △376 2,580

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

45,004

11,481

2,204

0

47,208

11,481

国庫支出金

国庫支出金

4,180

△1,600

録費 △1,976 12 委 託 料 2,204 1 戸籍コンピュータ化事業 2,204

録費

ム管理費 1,600

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 484 △153 331 △153

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 484 △153 331 県支出金

△153 1 報 酬 △64 1 住宅・土地統計調査経費 △153

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

△11

△70

△8

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,243,346 53,646 1,296,992 52,156 1,490

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 770,667 58,608 829,275 55,680 2,928

1

2

3

6

7

9

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

子育て支援

住民保険総

福祉医療費

250,857

32,025

179,430

8,678

179,303

95,836

50,202

△1,332

550

△833

4,767

5,254

301,059

30,693

179,980

7,845

184,070

101,090

国庫支出金

負担金

国庫支出金

△2,514

△1,553

550

△833

2,024

5,254

務費

費

拠点施設管

務費

52,604

221

896

3 職員手当等

12 委 託 料

19 扶 助 費

10 需 用 費

27 繰 出 金

11 役 務 費

60

150

550

△833

4,767

29

1 地域福祉推進事業 1,053

1 デマンドタクシー運行事業 150

1 障害者自立支援事業 450

1 バンビーニ管理事業 △833

1 国民健康保険特別会計繰出金 4,767

1 こども福祉医療費 5,225

理運営費

県支出金

112

県支出金

1,847

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

27 繰 出 金

19 扶 助 費

80

110

8,236

1,053

39,050

1,613

△1,482

2 介護保険会計事業 1,613

3 重点交付金（低所得世帯支援分）事業 △1,450

4 低所得世帯支援給付金（均等割のみ及びこども加算）事業 48,986

2 老人施設入所事業 △1,482

2 障がい児者助成事業 100

2 福祉医療事務経費 29

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

19 扶 助 費 5,225

3 民 生 費
1 社会福祉費

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 472,679 △4,962 467,717 △3,524 △1,438

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

児童福祉総

児童措置費

98,230

372,263

△1,552

△3,410

96,678

368,853

国庫支出金

国庫支出金

△1,252

△186

務費 △300

△1,800

18 負担金、補

12 委 託 料

△1,252

981

1 保育2号認定第3子副食費免除事業 9

1 保育措置事業 1,358

県支出金

△1,424

助及び交付

金

19 扶 助 費

18 負担金、補

助及び交付

金

△300

△4,391

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業 △300

3 就学前園児給食費補助事業 △1,261

2 延長保育対策事業 △1,367

3 低年齢児保育促進事業 △1,384

4 保育所支援事業 △2,017

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 279,097 △6,579 272,518 △3,956 △2,623

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 157,065 △959 156,106 △2,860 1,901

4

6

母子保健費

環境衛生総

19,983

38,217

921

△1,880

20,904

36,337 県支出金

921

980

務費 △2,867

11 役 務 費

10 需 用 費

9

△700

1 母子健診事業 921

1 自然環境保全事業 △700

諸収入

7

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

912

△1,180

2 環境負荷低減事業 △1,180

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 122,032 △5,620 116,412 △1,096 △4,524

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

21,152

87,275

△1,840

△3,780

19,312

83,495

国庫支出金 △744

△3,780

△548 18 負担金、補

10 需 用 費

△1,840

△3,780

1 合併処理浄化槽設置補助事業 △1,840

1 可燃・不燃ごみ処理経費 △3,780

県支出金

△548

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 97,053 △10,736 86,317 △5,026 △5,710

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 92,070 △10,736 81,334 △5,026 △5,710

1

3

6

農業委員会

農業振興費

農 地 費

9,343

7,047

25,749

0

△4,136

△6,600

9,343

2,911

19,149

県支出金

県支出金

県支出金

△5

△1

△5,704

△4,135

△896

18 負担金、補

18 負担金、補

△4,136

△6,600

1 農業振興事務経費 △4,136

1 農業経営基盤強化事業 △5,405

費

費 5

助及び交付

金

助及び交付

金

2 農地等整備事務経費 △1,195

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 519,182 △35,983 483,199 △18,695 △17,288

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 147,807 △9,907 137,900 △1,503 △8,404

1

2

道路維持費

道路新設改

107,283

40,524

△1,815

△8,092

105,468

32,432

国庫支出金 △312

△8,092

良費

△1,497 12 委 託 料

12 委 託 料

△1,815

△4,612

1 橋梁耐震化事業 △1,301

1 幹線道路整備事業 △8,092

う費

使用料

△6

16 公有財産購

入費

△3,480

2 安全な道路整備事業 △514

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 223,242 △14,594 208,648 △14,326 △268

7 土 木 費
3 河 川 費

1

2

河川総務費

河川改修費

24,065

199,177

△1,706

△12,888

22,359

186,289

国庫支出金

地方債

320

△588

△2,037

△12,300

7 報 償 費

11 役 務 費

△1,707

△8

1 Kisoジオパークにぎわい創出事業 1

1 河川改修事業 △12,888

諸収入

11 14 工事請負費

12 委 託 料

16 公有財産購

入費

1

△6,463

△6,417

2 木曽川ひ管等維持管理経費 △1,707

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 92,989 △8,361 84,628 △3,123 △5,238

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 45,015 △8,361 36,654 国庫支出金 △5,238

務費 △2,147 12 委 託 料 △3,686 1 住宅・建築物耐震化助成等事業 △4,316

県支出金

△976 18 負担金、補

助及び交付

金

△4,675

2 浸水被害軽減対策事業 △500

3 都市計画基本図作成業務事業 △3,545

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 22,600 △3,121 19,479 257 △3,378

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 22,600 △3,121 19,479 使用料 △3,378

257 14 工事請負費 △3,121 1 町営住宅維持管理事業 △3,121

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 179,208 △560 178,648 △560

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 174,745 90 174,835 90

1 非常勤消防 20,881 90 20,971 90

費 7 報 償 費 90 1 消防団運営経費 90

（一般会計）

─48─ ─49─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 防 犯 費 4,463 △650 3,813 △650

8 消 防 費
2 防 犯 費

1 防犯活動費 4,463 △650 3,813 △650

10 需 用 費 △250 1 防犯灯設置事業 △650

14 工事請負費 △400

（一般会計）

─50─ ─51─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 605,820 △15,778 590,042 869 △16,647

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 145,876 △9,983 135,893 △9,983

2

3

事務局費

諸 費

141,762

3,355

△10,000

17

131,762

3,372

△10,000

17

4 共 済 費

1 報 酬

△10,000

8

1 事務局総務経費 △10,000

1 教育総務事業 17

8 旅 費 9

（一般会計）

─52─ ─53─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 75,691 △1,000 74,691 △1,000

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 56,219 △1,000 55,219 △1,000

11 役 務 費 △1,000 1 小学校維持管理経費 △1,000

（一般会計）

─54─ ─55─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 50,437 0 50,437 863 △863

9 教 育 費
4 中学校費

1 学校管理費 39,553 0 39,553 国庫支出金 △863

337

諸収入

526

（一般会計）

─56─ ─57─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 85,268 △1,605 83,663 6 △1,611

9 教 育 費
5 社会教育費

1

4

9

社会教育総

青少年育成

文化財保護

48,310

5,996

9,940

△797

△544

△264

47,513

5,452

9,676

諸収入

県支出金

△1,103

△544

36

務費

費

費

306

△300

10 需 用 費

13 使用料及び

12 委 託 料

△501

△544

△264

1 生涯学習関係運営経費 △296

1 二十歳を祝う会式典執行経費 △544

1 文化財保護経費 △264

12 委 託 料

賃借料

△296

2 放課後児童健全育成事業 △501

（一般会計）

─58─ ─59─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 163,816 △3,190 160,626 △3,190

9 教 育 費
6 保健体育費

4 学校給食セ 145,620 △3,190 142,430 △3,190

ンター費 10 需 用 費 △3,200 1 給食センター総務経費 10

13 使用料及び

賃借料

10

2 給食センター維持管理経費 △3,200

（一般会計）

─60─ ─61─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 14,527 3,708 18,235 3,708

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 14,527 3,708 18,235 3,708

1 予 備 費 14,527 3,708 18,235 3,708

29 予 備 費 3,708 1 予備費 3,708

（一般会計）

─62─ ─63─



1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,302 30,866 6,415 37,281

議　　員 10 24,060 9,109 33,169 6,614 39,783

そ の 他
の特別職

498 20,530 1,730 22,260 22,260

計 511 44,590 21,564 18,411 1,730 86,295 13,029 99,324

長  　等 3 21,564 9,302 30,866 6,415 37,281

議　　員 10 24,060 9,109 33,169 6,614 39,783

そ の 他
の特別職

498 20,586 1,730 22,316 22,316

計 511 44,646 21,564 18,411 1,730 86,351 13,029 99,380

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

△ 56 △ 56 △ 56

計 △ 56 △ 56 △ 56

※その他の特別職→「坂祝町非常勤の特別職職員の報酬及び費用弁償に関する条例」第2条の別表の委員

補
正
前

比
　
較

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 期末手当 計

補
正
後
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

83 220,914 513,520 87,679

83 220,854 513,460 107,679

60 60 △ 20,000

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

60 60

4,932

扶養手当 児童手当 通勤手当

8,232 2,808

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合　計

備考給　　料

（千円） （千円）

補　正　後 292,606 601,199

補　正　前 292,606 621,139

比　　　 較 △ 19,940

職
員
手
当
の
内
訳

区分
住居手当

補正後

4,949

0 00

61,431 53,713 30

期末手当 勤勉手当

補正前 61,431 53,713 23,551 8,232 4,695 4,932 30 55,430

4,695 4,949 1,083 55,43023,611

0

2,8081,083

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

0 0 0 0比　較 0 0 60

職員手当 60
給料表改定による増額

その他の増減分
低所得世帯支援給付金実施のた
め

給　　　料 0
給与改定に伴う増減分

その他の増減分
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